paling dekat garis keturunannya dengan Rasulullah SAW.46

Karena itu, orang Syiah beranggapan bahwa Abu Bakar

yang menjadi khalifah pertama merupakan perampas kekuasaan,

yang kemudian berlanjut ke Umar bin Khattab, dan Utsman bin

Affan. Puncak kristalisasi kelompok Syiah terjadi pada peristiwa

tahkim (arbitrase) 37H/657M, antara delegasi Ali dan delegasi

Muawiyah. Dalam arbitrase ini, delegasi Ali kalah. Dan secara de

45 Mohammad Dawam Anwar, Mengapa Kita Menolak Syiah, (Jakarta: LPPI, 1997), 4.
46 Bambang Karsono, Komunitas Syiah di Indonesia, (Jakarta: Badan Intelejen Negara RI, 2008),